
SECRETARIAT GENERAL
COMMUN DEPARTEMENTAL

 

Arrêté relatif au nombre de postes offerts aux concours interne et externe
d’adjoint administratif principal de 2ème classe de l’intérieur et de l’Outre Mer 

pour les Pays de la Loire au titre de l’année 2024

VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires ;

VU  la  loi  n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique de l’État ;

VU la loi n° 2005-102 du 11 février 2005 pour l’égalité des droits et des chances,
la participation et la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU la loi n°2012-347 du 12 mars 2012 relative à l’accès à l’emploi titulaire et à
l’amélioration  des  conditions  d’emploi  des  agents  contractuels  dans  la
fonction  publique,  à  la  lutte  des  discriminations  et  portant  diverses
dispositions relatives à la fonction publique ;

VU le décret n° 2003-532 du 18 juin 2003 relatif à l’établissement et à l’utilisation
des listes complémentaires d’admission aux concours d’accès à la fonction
publique de l’État ;

VU  le  décret  n°  2004-1105  du  19  octobre  2004,  relatif  à  l’ouverture  des
procédures de recrutement dans la fonction publique de l’État ;

VU  le  décret  n°  2005-1090  du  1er septembre  2005 relatif  à  l’avancement  de
grade dans les corps des administrations de l’État ;

VU  le décret n° 2005-1228 du 29 septembre 2005 relatif à l’organisation des
carrières des fonctionnaires de catégorie C modifié par le décret n° 2006-
1458 du 27 novembre 2006 ;

VU  le  décret  n°  2006-1760  du  23  décembre  2006  relatif  aux  dispositions
statutaires communes applicables aux corps d’adjoints administratifs  des
administrations de l’État ;

VU le décret n° 2007-196 du 13 février 2007 modifié relatif aux équivalences de
diplômes requises  pour  se  présenter  aux concours  d’accès  aux corps et
cadres d’emplois de la fonction publique, notamment son article 6 ;

Secrétariat Général Commun Départemental
10 boulevard Gaston Serpette CS 64213 -  44 042 Nantes Cedex 1 



VU le  décret  n°  2010-311 du 22 mars  2010 modifié  relatif  aux modalités  de
recrutement et d’accueil des ressortissants des États membres de l’Union
Européenne ou d’un autre État partie à l’accord sur l’Espace économique
européen dans un corps, un cadre d’emplois ou un emploi de la fonction
publique française ;

VU le décret n°2016-580 du 11 mai 2016 relatif à l’organisation des carrières des
fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique de l’Etat ;

VU l’arrêté  ministériel  du  23  mars  2007  relatif  aux  règles  générales
d’organisation et à la nature des épreuves des concours de recrutements
d’adjoints administratifs de 1ère classe des administrations de l’État ;

VU l’arrêté ministériel du 14 octobre 2022 autorisant au titre de l’année 2023,
l’ouverture  de  concours  externes  et  internes  pour  le  recrutement
d’adjoints  administratifs  principaux de 2ème classe de l’intérieur  et  de
l’outre-mer ;

VU l’arrêté du 28 décembre 2017 portant délégation de pouvoir en matière de
recrutement et de gestion des personnels administratifs du ministère de
l’intérieur ;

VU  l’arrêté  du  18  septembre  2023  fixant  les  modalités  d’organisation  des
concours externe et interne d’adjoints administratifs principaux de 2ème
classe de l’intérieur et de l’outre-mer ;

 VU l’arrêté ministériel du 24 octobre 2023 autorisant au titre de l’année 2024,
l’ouverture  de  concours  externes  et  internes  pour  le  recrutement
d’adjoints  administratifs  principaux de 2ème classe de l’intérieur  et  de
l’outre-mer ;

VU les autorisations ministérielles de recrutement pour le corps des adjoints
administratifs dans le cadre du plan de charge initial 2024;

SUR la  proposition  du  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Loire-
Atlantique ;

A R R E T E

Article 1er : Sont autorisés, au titre de l’année 2024, en région Pays de la Loire,
pour le recrutement d’adjoints administratifs principaux de 2ème classe de
l’intérieur et de l’outre-mer :

- 9 postes pour le  concours  externe d’adjoints  administratifs  principaux de
2ème classe de l’intérieur et de l’outre-mer ;

-   6 postes pour le concours interne d’adjoints  administratifs  principaux de
2ème classe de l’intérieur et de l’outre-mer.

Secrétariat Général Commun Départemental
10 boulevard Gaston Serpette CS 64213 -  44 042 Nantes Cedex 1 



Article  2 : Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Loire-Atlantique  est
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil  des actes
administratifs de la préfecture de Loire-Atlantique.

             Nantes, le 5 mars 2023

Secrétariat Général Commun Départemental
10 boulevard Gaston Serpette CS 64213 -  44 042 Nantes Cedex 1 


